
 

Zahájení

projektu

   

"Městská část" nebo "obytná oblast" jsou abstraktní pojmy.

Při zahájení projektu participace dětí a mládeže se musí začít mnohem

konkrétněji. A sice nejlépe u všedního dne účastníků. Pozor na past:

nejprve se zdá, že všední den je obyčejný, pořád stejný, nestojí ani za řeč,

zkrátka: nudný.

Napínavý začne být až tehdy, když do hry vstoupí pocity, příběhy,

dokonce fámy. A to můžeme využít ke prospěchu participace.

Je důležité najít dobrý začátek. Také děti a mládež o sobě rádi mluví, o

svých zálibách a zážitcích. Zde bychom měli začít. Když už se diskuse

rozproudí, srovnávají se individuální názory a městská část se dostane do

hledáčku jako celek.

Dobré jsou také metody, které vsází na zážitek, jako například městská

síťová hra.

U všech metod je důležitá vizualizace, která diskusi nejenom podněcuje,

ale také strukturuje. A aby se nic neztratilo, musí se od začátku všechno

dobře dokumentovat.

Metody pro zahájení projektu:

Mentální mapy

Skupinová diskuse s městským plánem

Městská síťová hra

zpět

   

 

 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://mdus.swf-verein.de/index.php/Mentální_mapy.html
http://mdus.swf-verein.de/index.php/Mentální_mapy.html
http://mdus.swf-verein.de/index.php/Skupinova_diskuse_s_planem_mesta.html
http://mdus.swf-verein.de/index.php/Mestska_sitova_hra.html
http://mdus.swf-verein.de/index.php/Metodická_příručka.html
http://mdus.swf-verein.de/index.php/Metodická_příručka.html
http://www.tcpdf.org

